
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

Gmina Żelazków zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej 
http://www.bip.zelazkow.pl/ zgodnie z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1440) oraz Decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2018/1523 z dnia 11 
października 2018r. ustanawiającą wzór oświadczenia w sprawie dostępności 
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2102 w sprawie 
dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora publicznego.

W Gminie Żelazków przeprowadzono samoocenę dostępności.

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa dostępna jest częściowo zgodna z wytycznymi dla dostępności 
treści internetowych w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych (załącznik 
do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. poz. 1440), z powodu niezgodności 
wymienionych poniżej:

Niektóre pliki nie są dostępne cyfrowo

Brak warstwy tekstowej w niektórych skanowanych dokumentach

Część plików została opublikowana przed wejściem w życie ustawy o dostępności 
cyfrowej.

Na stronie można używać standardowych skrótów klawiszowych przeglądarki.

Cześć plików niedostępna dla osób ze szczególnymi potrzebami - została 
opublikowana w formie skanu.

 Informacje 

Publikacja strony http://www.bip.zelazkow.pl/  :   2007rok

Osobą odpowiedzialną za dostępność cyfrową strony jest: Bogumiła Kot

Kontakt z osobą odpowiedzialną za dostępność cyfrową strony: Urząd Gminy 
Żelazków, Żelazków 138, 62- 817 Żelazków – Bogumiła Kot  

Kontakt z osobą odpowiedzialną za dostępność cyfrową strony:  email: 
informatyk@zelazkow.pl 

Strona aktualizowana na bieżąco. 

Informujemy, iż treści publikowane przed datą 01-01.2020r. nie będą poprawiane, 
gdyż niosłoby to za duże obciążenie dla jednostki. Pozostałe informacje po dacie 
01.01.2020 są i będą w miarę możliwości systematycznie poprawiane .

http://www.bip.zelazkow.pl/%20
http://www.bip.zelazkow.pl/%20


Dostępne udogodnienia dla osób niepełnosprawnych na stronie internetowej 
podmiotu

- zmiana rozmiaru czcionki, zmiana kontrastu na stronie, mapa strony, generowanie 
treści zamieszczonych do pliku PDF.

Osoby zamieszczające teksty na stronie dokładają starań, aby były one zrozumiałe 
oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności.  

Dostępność architektoniczna  Urzędu Gminy Żelazków

Budynek Urzędu Gminy Żelazków zlokalizowany Żelazków 138, posiada podjazd dla 
osób niepełnosprawnych. Dotarcie do pomieszczeń znajdujących się na piętrze tylko 
za pomocą schodów. Istnieje możliwość przywoływania pracownika w przypadku 
braku możliwości dostania się na piętro i obsługi go w pomieszczeniu sali sesyjnej 
Urzędu Gminy.
Bezpośrednio przy budynku i za budynkiem znajduje się parking, na którym zostało 
wydzielone miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej. Do budynku i 
wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 
przewodnikiem. Brak toalety dla osób z niepełnosprawnością. W budynku nie ma 
oznaczeń w alfabecie Braillea ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 
powiększonym dla osób niewidzących lub słabowidzących.

Za rozpatrywanie uwag odpowiada: 

Koordynator dostępności: Zbigniew Sztrąpf wraz z zespołem ds. dostępności 
architektonicznej, cyfrowej i informacyjno - komunikacyjnej powołanym przez Wójta 
Gminy Żelazków.

Adres: Żelazków 138, 62-817 Żelazków

Telefon: 62 769 10 08 lub 62 752 18 50 

Email: ug@zelazkow.pl

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej 
strony internetowej lub jakiegoś jej elementu. Można także zażądać udostępnienia 
informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu. 

Żądanie musi zawierać:

- dane osoby zgłaszającej żądanie, 

- wskazanie strony lub elementu strony którego dotyczy żądanie,

- wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy 
udostępnienia w formie alternatywnej informacji niedostępnej.



Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w 
ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. 

Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 
informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy 
czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z 
żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności  nie jest możliwe, podmiot publiczny może 
zaproponować alternatywny sposób dostępu.

Skargi i odwołania na niedotrzymanie tych terminów oraz odmowę realizacji żądania 
można składać do Wójta Gminy Żelazków.

Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do 
Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 
telefon (22) 55 17 700 
e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.pl 
https://www.rpo.gov.pl

mailto:biurorzecznika@brpo.gov.pl

